DIÁRIO OFICIAL Nº 34104 23Sexta-feira, 31 DE JANEIRO DE 2020

PORTARIA Nº 2020330001725, DE 28 DE JANEIRO DE 2020
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: ANGELA ALICE ALVES TUMA.
CPF: 174.425.082-00.
MARCA/MODELO: RENAULT/CAPTUR LIFE 16 A.
CHASSI: 93YRHAMH7JJ158390.

PORTARIA Nº 2020330001732, DE 29 DE JANEIRO DE 2020
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: JOAO DA CRUZ PINHEIRO.
CPF: 069.496.812-91.
MARCA/MODELO: HONDA/CITY LX CVT.
CHASSI: 93HGM6650GZ203737.

PORTARIA Nº 2020330001733, DE 29 DE JANEIRO DE 2020
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: LUCICLEIA DA COSTA E COSTA.
CPF: 700.432.212-20.
MARCA/MODELO: RENAULT/LOGAN EXP 16RSCE.
CHASSI: 93Y4SRFHEHJ612883.

PORTARIA Nº 2020330001731, DE 29 DE JANEIRO DE 2020
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: SEBASTIAO ALVES DA COSTA.
CPF: 045.963.582-49.
MARCA/MODELO: CHEV/TRAILBLAZER LTZ D4A.
CHASSI: 9BG156MK0KC427154.

Protocolo: 519077
PORTARIAS DE RECONHECIMENTO DE IMUNIDADE DE IPVA

CAIF/DTR
PORTARIA Nº 2020330001696, DE 23 DE JANEIRO DE 2020

MOTIVO: Reconhecer a imunidade de IPVA para o ano de 2018, 2019,
2020.
BASE LEGAL: Art. 150, inciso VI, alínea “a”, § 2° da Constituição Federal,
Decreto nº 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normativa nº
04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.
CNPJ: 11.851.861/0001-08.
EXERCÍCIO CHASSI MARCA/MODELO
2018 93XLJKL1TJCJ08294 MMC/L200 TRITON SPT GL
2019 93XLJKL1TJCJ08294 MMC/L200 TRITON SPT GL
2020 93XLJKL1TJCJ08294 MMC/L200 TRITON SPT GL

PORTARIA Nº 2020330001695, DE 23 DE JANEIRO DE 2020
MOTIVO: Reconhecer a imunidade de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 150, inciso VI, alínea “a”, § 2° da Constituição Federal,
Decreto nº 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normativa nº
04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TRAIRAO-PA.
CNPJ: 14.910.511/0001-55.
EXERCÍCIO CHASSI MARCA/MODELO
2020 8AJKA8CD0H3169219 I/TOYOTA HILUX CDSR A4FD
2020 8AJKA8CD5J3177175 I/TOYOTA HILUX CDCLEA4JD
2020 9BD341A5XKY573621 FIAT/MOBI LIKE

Protocolo: 519074
PORTARIA N.°  086  DE  30  DE  JANEIRO  DE 2020.

O Secretário de Estado da Fazenda, no uso da competência que lhe é con-
ferida por Lei, e;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 00001-CS, datado de
02/01/2020, da Comissão Sindicante, constituída pela PORTARIA Nº
1.493/2019-GS/SEFA de 03/10/2019, publicada no DOE edição nº 34.003
de 07/10/2019 e prorrogada pela PORTARIA Nº 1.758 de 10/12/2019,
publicada no DOE nº 34.072 de 26/12/2019, no qual solicita a redesignação
da Comissão Sindicante para a conclusão dos trabalhos,e;
CONSIDERANDO que este Colegiado Sindicante, até a presente fase, esta
coletando informações  necessárias, para que possamos formar  nossa
convicção acerca dos fatos em apuração.
RESOLVE:
REDESIGNAR, de acordo com o Parágrafo Único do Artigo n. 201, da
Lei Estadual n. 5.810 de 24/01/1994, por 30 (trinta) dias, a partir de
04/02/2020, da Comissão Sindicante, constituída pela PORTARIA Nº
1.493/2019-GS/SEFA de 03/10/2019, presidida pelo servidor, servidor
JOSÉ TADEU REZENDE BISPO DOS SANTOS, Auditor Fiscal de Receitas
Estaduais, identifi cação funcional nº 5333270/2.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA
EM,  30  / 01  /2020.
René de Oliveira e Sousa Júnior
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo: 519353

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2020/SEFA.
Data: 23/01/2020.
Valor Total: R$ 1.429.120,00 (um milhão, quatrocentos e vinte e nove mil
e cento e vinte reais)
Objeto: Contratação de empresa para serviços de mensageiros, compreen-
dendo os serviços de envio de carta comercial AR, Encomendas Nacionais
PAC - serviços de remessa econômica de material ou equipamentos, enco-
mendas nacionais - SEDEX, etc.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso VIII, c/c com Art.26 da Lei nº 8.666/93
e Manifestações Jurídicas nº  026/2020/CONJUR/SEFA.
Orçamento: 17101.04.122.1297.8338.
Natureza da Despesa: 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica.
Nome: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS - EBCT, ins-
crita no CNPJ/MF sob o no 34.028.316/0018-51, com sede na Avenida
Presidente Vargas, nº 498, 2º andar, Bairro Centro, CEP nº 66017-970,
Belém/PA.
Ordenador: RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR

Protocolo: 519081

.

.

DIÁRIA
.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA, EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições e, considerando
o disposto no art. 1, inciso III, alínea “f” da PORTARIA Sefa no 451, de 13
de fevereiro de 2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado no 33.804 de
14 de Fevereiro de 2019.
Anídio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração, em exercício.
PORTARIA Nº 115 de 17 de janeiro de 2020. AUTORIZAR 3 e 1/2
diárias ao servidor JOSE FERNANDO LOBO SOARES, nº 0083024002,
AUDITOR-B, COORDENAÇÃO EXEC. ESPECIAL DE ADM.TRIB. DE GRANDES
CONTRIBUINTES, objetivo de participar do Grupo de trabalho GT 40
- COMUNICAÇÕES, a fi ns de discutir as implementações, período de
04.02.2020 a 07.02.2020, trecho Belém/PA - Brasília/DF - Belém/PA.
PORTARIA Nº 196 de 30 de janeiro de 2020. AUTORIZAR 1 e 1/2  diária
ao servidor ANTONIO MANOEL DA SILVA BITENCOURT, nº 0205659302,
FISCAL-C, COORDENAÇÃO EXEC. ESPECIAL DE ADM.TRIB. DE SUBST.
TRIBUTÁRIA, objetivo de realizar vistorias em barcos de pesca, período de
29.01.2020 a 30.01.2020, trecho Belém - Vigia - Belém.
PORTARIA Nº 197 de 30 de janeiro de 2020. AUTORIZAR 1 e 1/2  diária
ao servidor ANTONIO MANOEL DA SILVA BITENCOURT, nº 0205659302,
FISCAL-C, COORDENAÇÃO EXEC. ESPECIAL DE ADM.TRIB. DE SUBST.
TRIBUTÁRIA objetivo de realizar vistorias em barcos de pesca, período de
31.01.2020 a 01.02.2020, trecho Belém - Bragança - Belém.

Protocolo: 519084

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE TERMO DE CONCLUSÃO DE
FISCALIZAÇÃO

O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tribu-
tária – CERAT Belém, da Secretaria de Estado da Fazenda, no uso de suas
atribuições, FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi emitido o Termo de
Conclusão de Fiscalização nº 012019370000030-4 originário da Progra-
mação em Profundidade de Exercício Fechado por Distribuição Aleatória
referente ao período 03/2014 até12/2014, para a fi rmaA L N COMÉRCIO E
SERVIÇOS EIRELI, Insc. Est.15.443.969-0.
Fica à disposição do contribuinte pelo prazo de 15 (quinze) dias a partir da
data de publicação deste Edital, para receber cópia do Termo de Conclusão
com o (a) Auditor (a) Fiscal responsável, ANA TELMA MIRANDA DE MELO,
nesta Coordenação localizada na Av. Gentil Bittencourt, nº 2566, entre Av.
José Bonifácio e Tv. Castelo Branco, no Bairro de São Braz, Belém – Pará,
fone: 91-3039-8500.
João Guilherme Melo Cavaleiro de Macedo
Coordenador Fazendário – CERAT - Belém

Protocolo: 519188
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTO DE INFRAÇAO E

NOTIFICAÇÃO FISCAL- CERAT BELEM
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tribu-
tária da Secretaria da Fazenda – CERAT Belém, no uso de suas atribuições,
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer
outro meio tomarem conhecimento, que foram lavrados os AUTOS DE IN-
FRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL - AINFs, conforme abaixo, originário da
Ação Fiscal de Rotina ou Pontual nº 002019820000027-2:
AINFs Nº 012020510000034-3
RAZÃO SOCIAL: ESTACIO E ANJOS TRANSPORTE POR NAVEGACAO LTDA
IE: 15481363-0
AFRE Responsável: CAIO AUGUSTO GIBERTONI GOMES
Matrícula: 0591474501
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou apresentar im-
pugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir do 15º dia da publicação
desta Notifi cação, de acordo com o que estabelece a Lei n.º 6.182, de 30
de dezembro de 1998, alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de